PORTARIA Nº 362/2017, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017

ALTERA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e conforme Lei Municipal nº 1.068/2010, de 27 de agosto

de 2010 alterada pela Lei 1.266/2015 de 03 de Setembro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição dos membros que compõe o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural – CMDR, nas representações relacionadas abaixo:

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Edivan Navarini - Titular

Reginaldo Pasinato - Suplente

Representantes do BANRISUL – Agência Local:

Cleo Faller –Titular

Noemi Perin Cambrussi – Suplente

Representantes da EMATER - Escritório Local;

Amauri Cesar Pivotto – Titular

Sidnei Bacchi– Suplente

Representantes do Lions Club:

Remi José Curzel- Titular

Sergio João Salvati- Suplente

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familiar de Cacique Doble –

SINTRAF:

Aldemir Roque Carrini- Titular

Valdemir de Souza- Suplente

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

AOS 10 DE NOVEMBRO DE 2017.

      EDIVAN FORTUNA,

 PREFEITO MUNICIPAL

 Registre-se e Publique-se

Aldacir Manfron,

Secretário da Administração.